

Lucrari de reparatie capitala str.Burebista nr.1 nr7

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 566 160,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. 1. Reparatia partii carosabile si a trotuarului str.Burebista L-130 m 1.1.Partea carosabila						
1	DI155A	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	1 025,0000	44,351	45 459,956
2	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 4 km	t	71,7500	68,250	4 879,875
3	RpAcF01A1.	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, in cazul executie sub circulatie intensa	buc	4,0000	571,400	2 285,600
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	10,2500	18,754	192,225
5	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	180,0000	6,895	1 241,100
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3070	13 030,743	4 000,438
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	9,7000	1 976,149	19 168,641
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 025,0000	191,634	196 424,939

Cheltuieli directe		Lei				273 652,774
Total 1. Reparatia partii carosabile si a trotuarului str.Burebista L-130 m						273 652,774
1.1.Partea carosabila						7 065,640
Inclusiv salariu						7 065,640
2. 1.2 Trotuar						
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	260,0000	64,891	16 871,660
10	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	260,0000	21,728	5 649,280
11	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,1100	2 656,609	292,227
12	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 4 km	t	45,5000	68,250	3 105,375
13	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3	10,2500	390,425	4 001,856
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,8000	458,500	3 576,300
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	260,0000	253,189	65 829,010
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	39,0000	191,514	7 469,031
Cheltuieli directe		Lei				106 794,739
Total 1.2 Trotuar						106 794,739
Inclusiv salariu						27 441,072
Cheltuieli directe		Lei				380 447,50
CASM (PI3) * 24 %		24 %				8 281,61
Total PI3+CASM						388 729,11
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %		14,5 %				56 365,72
Total Total+Cheltu						445 094,83
Total Total						445 094,83
Beneficiu (Total) * 6 %		6 %				26 705,69
Total Total+Benefi						471 800,52
TVA (Total) * 20 %		20 %				94 360,10
TOTAL general Total+TVA						566 160,62

Total deviz:
Inclusiv salariu

566 160,62
34 506,71

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or.Ocnita

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie capitala
str.Burebista nr.1 nr7

WinNăa

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL ¹

Valoarea de deviz 566 160,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

1 crt	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse ¹ :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om.	4,2000	67,90	285,180
2.	7123010010200	Betonist	h-om	75,4000	67,90	5 119,660
3.	7129020012800	Pavator	h-om	135,2000	67,90	9 180,080
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	55,9300	67,90	3 797,647
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om.	1,8000	67,90	122,220
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	188,8595	67,90	12 823,560
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	46,8095	67,90	3 178,365
		Total manopera				34 506,71

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	100,0160	1 830,00	183 029,280
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,9700	280,50	2 516,085
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,1920	1 830,00	5 841,360
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,3400	420,00	982,800
5.	14221022055070	Beton asfaltic	t	9,7970	1 830,00	17 928,510
6.	23203226000401	Bitum	t	0,3162	12 500,00	3 952,500
7.	2640112300739	Ceramizi	buc	176,0000	10,00	1 760,000
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	824,2000	2,75	2 266,550
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,7000	985,00	11 524,500
10.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,1200	985,00	118,200
11.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	261,3000	150,00	39 195,000
12.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,9100	80,00	72,800
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	11,7040	45,00	526,680

14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	43,2000	20,50	885,600
15.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,3400	20,50	47,970
Total materiale de construcții						270 647,82

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,2760	123,70	405,241
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	9,0000	70,00	630,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,6380	70,00	114,660
4.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	18,6550	770,63	14 376,103
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0921	520,50	47,938
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	5,4325	470,23	2 554,524
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	5,8771	470,23	2 763,588
8.	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	1,2901	470,23	606,644
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,3870	470,23	181,979
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	5,7487	990,50	5 694,087
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,6039	483,90	292,227
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	76,4400	150,00	11 466,000
13.	3410540000001	Autocamion, 10 t	h-ut	29,3020	750,00	21 976,500
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,9113	750,00	14 183,475
Total utilaje de construcții						75 292,97

Cheltuieli directe	Lei	380 447,50
CASM (ÎÇ) * 24 %	24 %	8 281,61
Total ÎÇ+CASM		388 729,11
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,5 %	56 365,72
Total Total+Cheltu		445 094,83
Total Total		445 094,83
Beneficiu (Total) * 6 %	6 %	26 705,69
Total Total+Benefi		471 800,52
TVA (Total) * 20 %	20 %	94 360,10
TOTAL general Total+TVA		566 160,62

Total deviz:

566 160,6

2

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or.Ocnita

(funcția, semnătura)

Investitor **Primaria or.Ocnita**

Obiect **Lucrari de reparatie capitala str.Burebista nr.1 nr7**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul ¹ (formular desfășurat)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total -----incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Reparatia partii carosabile si a trotuarului str.Burebista L-130 m 1.1.Partea carosabila				
1	DI155A	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			44,351 ----- 2,370
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	67,90	2,37
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,50	0,66
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	770,63	14,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	750,00	13,65
	3410540000001	Autocamion, 10 t	h-ut	0,0182	750,00	13,65
2	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 4 km	t			68,250 ----- 0,000
	3410540000001	Autocamion, 10 t	h-ut	0,0910	750,00	68,25
3	RpAcF01A1.	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, in cazul executie sub circulatie intensa	buc			571,400 ----- 101,850
	7122050013400	Zidar	h-om.	1,0500	67,90	71,30
	7129040010110	Asfaltator	h-om.	0,4500	67,90	30,55
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	10,00	440,00
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	985,00	29,55
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			18,754 ----- 0,000

	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	750,00	18,75
5	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Ī÷čńġą `g ā ąńōąęüñĳāñĳķĳĳ ĳżšūņčč šó÷ķūg žĳĳšāńĳšĳg)	m2			6,895 ----- 3,395
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	67,90	3,40
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	70,00	3,50
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 030,743 ----- 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 874,59
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	520,50	156,15
7	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 976,149 ----- 14,259
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	67,90	14,26
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 830,00	1 848,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	470,23	18,76
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	470,23	62,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	990,50	32,29
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			191,634 ----- 3,395
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,90	3,40
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,0940	1 830,00	172,02
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 830,00	5,49
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	45,00	0,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	470,23	2,49
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	470,23	2,49
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	990,50	5,25
		2. 1.2 Trotuar				
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			64,891 ----- 19,691
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	67,90	19,69
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	80,00	0,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,50	0,82
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu	h-ut	0,2940	150,00	44,10

		discuri abrazive				
10	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			21,728 ----- 21,728
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	67,90	21,73
11	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			2 656,609 ----- 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	483,90	2 656,61
12	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 4 km	t			68,250 ----- 0,000
	3410540000001	Autocamion, 10 t	h-ut	0,0910	750,00	68,25
13	TsA01D3	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime, sub nivelul apei aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren foarte tare	m3			390,425 ----- 390,425
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,7500	67,90	390,42
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			458,500 ----- 67,221
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,90	67,22
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	280,50	322,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,50	2,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	70,00	14,70
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	123,70	51,95
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			253,189 ----- 45,493
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,90	10,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	67,90	35,31
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	985,00	44,33
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,75	8,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	420,00	3,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,50	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	150,00	150,75
16	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2			191,514

		agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala				----- 8,148
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	67,90	8,15
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,0940	1 830,00	172,02
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 830,00	5,49
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	45,00	0,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	470,23	5,36

Intocmit

(SA "Drumuri-Edinet")

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or.Ocnita

(funcția, semnătura)